ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

от 30.10.2019 № 396

О создании Совета по питанию

В соответствии с письмом Комитета по образованию Санкт-Петербурга от
27.08.2019 № 03-28-6763/19-0-0 "О примерном Положении о Совете по питанию
государственного образовательного учреждения", с целью учета мнения обучающихся и
их родителей (законных представителей), работников по вопросам организации питания,
повышения качества питания, а также осуществления контроля за организацией и
качеством питания в ГБОУ лицее № 95 Калининского района Санкт-Петербурга
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по питанию в составе:

Председатель: Панкова Т.Д. (заместитель директора по УВР)
Заместитель
председателя:

Пигорева Т.И. ( представитель педагогического коллектива)

Секретарь Совета
по питанию:

Петрова С.Ю. (воспитатель, ответственный за организацию
питания)

Члены Совета по
питанию:

Терентьева Г.И. (медицинская сестра)
Савицкий О.А. (представитель родительской общественности)
Шумихина Т.В. (представитель родительской общественности)
Осипова А. А. (представитель родительской общественности)

2. Утвердить Положение о Совете по питанию ГБОУ лицея № 95 Калининского района
Санкт-Петербурга.
3. Утвердить план работы Совета по питанию на 2019/2020 учебный год.
4. Членам Совета по питанию в своей деятельности руководствоваться требованиями
нормативных документов (Правительства Санкт-Петербурга, Комитета по образованию
Санкт-Петербурга, администрации Калининского района Санкт-Петербурга, локальных
актов ГБОУ лицея № 95) по организации питания обучающихся.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.Н. Ремизова